
表表表表10.3   2007年年年年におけるにおけるにおけるにおける疾患大分類別疾患大分類別疾患大分類別疾患大分類別ののののドナードナードナードナー・・・・細胞細胞細胞細胞ソースソースソースソース別別別別のののの移植件数移植件数移植件数移植件数

             Numbers of stem cell transplants of donor and graft source by large disease category in 2007

(解析データセット: 1986 から2007 年の全移植)

(analysis dataset: all reported transplants conducted between 1986 and 2007)

その他

疾患大分類 Disease category BM PB CB Others BM PB CB Others BM PB Others

急性骨髄性白血病 AML 96 107 0 0 28 38 0 1 2 1 1 6

急性リンパ性白血病 ALL 89 62 1 1 23 20 0 0 0 1 0 8

慢性骨髄性白血病 CML 6 13 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0

骨髄異形成症候群 MDS 41 34 0 3 11 10 0 0 0 1 0 4

その他の白血病 Other leukemias 19 25 0 0 1 11 0 0 0 0 0 4

骨髄増殖性疾患 MPS 2 4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

悪性リンパ腫 Malignant lymphoma 38 63 0 1 6 12 0 0 0 0 0 3

多発性骨髄腫 Multiple Myeloma 2 14 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

固形腫瘍 Solid tumor 6 2 0 0 8 3 0 0 0 0 0 1

再生不良性貧血 Aplastic anemia 34 8 0 0 4 0 0 0 1 0 0 5

赤芽球癆 Pure red cell anemia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

発作性夜間ヘモグロビン尿症 PNH 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

先天性造血障害 Congenital BM failure 4 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

その他血液疾患 Other hematological disease 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

EBV関連疾患 EBV related disorders 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

血球貪食症候群 HPS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

自己免疫疾患 Autoimmune disease 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

先天性代謝異常 Inherited metabolic disease 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

原発性免疫不全 Primary immune deficiency 5 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1

合計 Total 354 334 1 6 86 100 0 1 3 3 1 33

その他

疾患大分類 Disease category BM PB CB Others BM PB Others 同種同種同種同種 自家自家自家自家 合計合計合計合計

急性骨髄性白血病 AML 349 0 338 1 0 48 0 0 968 48 1,016

急性リンパ性白血病 ALL 171 0 132 0 0 1 0 0 508 1 509

慢性骨髄性白血病 CML 31 0 16 0 0 0 0 0 71 0 71

骨髄異形成症候群 MDS 122 1 63 0 0 0 0 0 290 0 290

その他の白血病 Other leukemias 58 0 25 0 0 1 0 0 143 1 144

骨髄増殖性疾患 MPS 11 0 3 0 0 2 0 0 21 2 23

悪性リンパ腫 Malignant lymphoma 120 1 84 0 5 707 2 0 328 714 1,042

多発性骨髄腫 Multiple Myeloma 13 0 2 0 0 534 0 0 33 534 567

固形腫瘍 Solid tumor 2 0 6 0 26 161 2 0 28 189 217

再生不良性貧血 Aplastic anemia 40 0 13 0 0 0 0 0 105 0 105

赤芽球癆 Pure red cell anemia 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

発作性夜間ヘモグロビン尿症 PNH 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

先天性造血障害 Congenital BM failure 5 0 1 0 0 0 0 0 12 0 12

その他血液疾患 Other hematological disease 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 2

EBV関連疾患 EBV related disorders 8 0 9 0 0 0 0 0 23 0 23

血球貪食症候群 HPS 0 0 7 0 0 0 0 0 8 0 8

自己免疫疾患 Autoimmune disease 0 0 1 0 0 2 0 0 2 2 4

先天性代謝異常 Inherited metabolic disease 2 0 1 0 0 0 0 0 7 0 7

原発性免疫不全 Primary immune deficiency 11 0 8 0 0 0 0 0 28 0 28

合計 Total 944 2 709 1 31 1,457 4 0 2,578 1,492 4,070

血縁ドナー Family donor

非血縁 Unrelated 自家 Autologous 総計

　同胞 Sibling 　他の血縁者 Other relatives 双生児


